ANEXO N°. 1

COLCIENCIAS

BALANCE GENERAL

DEPARTAMENTQ ADMINISTRATIVO DE CIENCIA, TECNOQLOGIA E INNOVACION

AL 31 DE MAYO DE 2013

{Cifras en miles de pesos}

; _e‘rio_‘r.-
N-dic-121 i

12
14
16
19

B1
83
89

CORRIENTE
Efectivo
Inversiones
Deudores
Otros actives

NO CORRIENTE

Inversiones
Deudores

Propiedades, planta y equipo

Otros activos

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDOCRAS

Derechos contingentes

Deudoras de centrol

Deudoras por contra {Cr)

FIRMA DEL REPHESENTANTE LEGAL

910.048.445 813.394.170
301.097 §3.432
82,955,422 87.942.422
B25.517.325 723.773.687
1.274.600 1.584.628
15.028.068 17.406.854
495.539 4.263.185
8922199 8.533.330

4 610.329 4.810.329
925.076.513 830.801.024
6.798.045 6.798.046
14.501.624 9.459.128

(21.299.670)

NOMBRE : PAULA MARCELA ARIAS PULGARIN

DIRECTORA GENERAL

JAIRO ALE@, CASALLAS MACHETE

DIRECTOR DE GESTION DE RECURSOS Y LOGISTICA

(16.257.174)

31

81
83
89

CORRIENTE 400.538.064 236.847.046
Cuentas por pagar 397.551.494 234,474,546
Obligaciones laberales 726.840 756.649
Pasivos estimados 347.217 R
Otros pasivos 1.872.412 1.615.852
PATRIMONIO 524.538.449 593.953.978
Hacienda Publica 524.538.449 503.953.978
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 925.076.513 830.801.024
u 0
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades contingentes 24.070.901 24,070,901
Acreedoras de control 3.047.557 47.489.932
Acreedoras por contra (Db) (27.118.458) (71.560.824)
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NOMERE : MARY FLOR FORTILLO DE LA ROSA
T.P.108B5 T.




ANEXO N°. 3
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

COLCIENCIAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2013

{Cifras en miles de pesos}

44
47
57

51
52
53

48

58

INGRESOS OPERACIONALES

Transferencias
Operaciones Interinslilucionales (Recibidas)
Operaciones Interinstitucionales {Recibidas)

GASTOS OPERACIONALES

De administracidn

De operacion

Provisicnes para contingencias
EXCEDENTE ( DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRES0S
Olros Ingresecs

OTROS GASTOS
Otros Gastos

EXCEDENTE {DEFICIT)

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
NOMBRE : PAULA MARCELA ARIAS PULGARIN
DIRECTORA GENERAL

JAIRC ALEXA CASALLAS MACHETE
DIRECTOR DE GESTION DE RECURSOS Y LOGISTICA

148.799.760

321.093.563

14.569.725
147.372.353
(13.142.318)

{251.045.732)

28.860.124
309.735.556
(17.502.117)

(237.249.162)

6.340.513
244.704.819

12.300.946
224.948.216

{102.245.972)

83.844.401

18.892.646

62.443.827

18.892.646

62.443.827

(2.195.001)

2.195.001

{1.524.083)

1.524.083

{85,548.327)

144.764.145

(85.548.327)

144.764.145
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E : MARY FLOR PORTILLO DE LA ROSA
T.P.10885 T.




